

**Reparatia capitala a casei de
cultura cu reconstructia retelelor
ingeresti pe imobilul cu nr.
cadastral 8950203.132 situat in r.
Telenesti, s.Saratenii Vechi, str.
Stefan cel Mare si Sfint, 51**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Sistema supraveghere video

Valoarea de deviz 222 478,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-01-001-10	Utilaj centrala: Videoregistrastor autonom 32 can. DHI-NVR5232-4KS2 sau echivalent dupa parametri	buc	1,0000	294,840 294,840	294,840 294,840
2	10-04-087-14	Utilaj de centrala: Hard disk 3.5 OTBSATA-64MB, ST6000VX001 sau echivalent dupa parametri	buc	1,0000	416,000 416,000	416,000 416,000
3	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Camera IP alimentare PoE (in exterior) DH-IPCHFW2449SP-S-IL-028OB sau echivalent dupa parametri	buc	10,0000	879,360 113,360	8 793,600 1 133,600
4	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Camera IP alimentare PoE (in interior) H-IPC-HDPW1239T-A-LED-S5 2MP sau echivalent dupa parametri	buc	11,0000	879,360 113,360	9 672,960 1 246,960
5	08-03-575-1	Montare Comutator Swich 24 porturi 1 Gigabit 2xSFP	buc	1,0000	58,520 58,240	58,520 58,240
6	08-02-412-	Introducerea conductorilor in tevi	100 m	10,5000	385,191	4 044,510

	1	si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Cablu FTP OUT cat 5E)			291,720	3 063,060
7		Cablu FTP OUT cat 5E 4x2x1/0.48CU	m	1 050,0000	24,000 0,000	25 200,000 0,000
8	10-06-037- 08 k=0.6	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200	buc	21,0000	74,187 34,008	1 557,928 714,168
9		Box plastic mic 100x100 PT-100	buc	21,0000	354,000 0,000	7 434,000 0,000
10	08-02-390- 1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. / Cablu canal 22x10x2000 (de creat resursa)	100 m	4,5000	2 086,680 847,080	9 390,060 3 811,860
11	08-02-409- 1	Tub din polivinilhloridic D20 mm (de creat resursa)	100 m	5,0000	4 422,000 1 237,600	22 110,000 6 188,000
12		Cronstein	buc	10,0000	14,000 0,000	140,000 0,000
13	10-04-066- 07	Aparataj de perete: Priza / Conector RJ-45	buc	21,0000	52,000 52,000	1 092,000 1 092,000
14		Conector RJ-45	buc	21,0000	2,000 0,000	42,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			90 246,418
		<i>Asigurare sociala</i>	24,00 %			4 324,495
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3,00 %			2 078,225
		<i>Total</i>	100,00 +			96 649,138
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30,00 %			5 405,618
		<i>Total</i>	100,00 +			102 054,756
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			3 061,643
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				105 116,399 18 018,728
		2. Utilaj				
15		Videoregistrastor autonom 32 can. DHINVR5232-4KS2 sau echivalent dupa parametri	buc	1,0000	6 599,000 0,000	6 599,000 0,000
16		Hard disk 3.5 OTB-SATA-64MB, ST6000VX001 sau echivalent	buc	1,0000	4 869,000 0,000	4 869,000 0,000

		dupa parametri				
17		Camera IP alimentare PoE (in exterior) DH-IPC-HFW2449SP-S-IL-028OB sau echivalent dupa parametri	buc	10,0000	2 424,000 0,000	24 240,000 0,000
18		Camera IP alimentare PoE (in interior) H-IPC-HDPW1239T-A-LED-S5 2MP sau echivalent dupa parametri	buc	11,0000	1 600,000 0,000	17 600,000 0,000
19		Comutator Swich 24 porturi 1 Gigabit 2xSFP	buc	1,0000	3 990,000 0,000	3 990,000 0,000
20		Monitor Dahua DHI-DHL43-F600 sau echivalent dupa parametri	buc	1,0000	12 000,000 0,000	12 000,000 0,000
21		LCD Proiector Epson EB-W51, 4000 ANSI Lumens, WUXGA (1920x1200) sau echivalent dupa parametri	buc	1,0000	10 032,000 0,000	10 032,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79 330,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,20 %			951,960
		Total Utilaj Inclusiv salariu				80 281,960

		Cheltuieli directe	lei	185 398,37
		TVA	20,00 %	37 079,67
		Total deviz: Inclusiv salariu		222 478,04 18 018,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a casei de
cultura cu reconstructia retelelor
ingineresti pe imobilul cu nr.**

Formular Nr.3

**cadastral 8950203.132 situat in r.
Telenesti, s.Saratenii Vechi, str.
Stefan cel Mare si Sfint, 51**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-7
Sistema supraveghere video

Valoarea de deviz 222 478,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-7:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	346,5140	52,00	18 018,728
Total manopera						18 018,73

Materiale:

1.	068307	Cablu FTP OUT cat 5E 4x2x1/0.48CU	m	1 050,0000	24,00	25 200,000
2.	068309	Box plastic mic 100x100 PT-100	buc	21,0000	354,00	7 434,000
3.	068312	Cronstein	buc	10,0000	14,00	140,000
4.	068314	Conector RJ-45	buc	21,0000	2,00	42,000
5.	068315	Videoregistrastor autonom 32 can. DHI-NVR5232-4KS2	buc	1,0000	6 599,00	6 599,000
6.	068316	Hard disk 3.5 OTB-SATA-64MB, ST6000VX001	buc	1,0000	4 869,00	4 869,000
7.	068317	Camera IP alimentare PoE (in exterior) DH-IPC-HFW2449SP-S-IL-028OB	buc	10,0000	2 424,00	24 240,000
8.	068318	Camera IP alimentare PoE (in interior) H-IPC-HDPW1239TA-LED-S5 2MP	buc	11,0000	1 600,00	17 600,000
9.	068319	Comutator Swich 24 porturi 1 Gigabit 2xSFP	buc	1,0000	3 990,00	3 990,000
10.	068320	Monitor Dahua DHI-DHL43-F600	buc	1,0000	12 000,00	12 000,000
11.	068321	LCD Proiector Epson EB-W51, 4000 ANSI Lumens, WUXGA (1920x1200)	buc	1,0000	10 032,00	10 032,000
12.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	4,5000	14,00	63,000
13.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	900,0000	1,00	900,000
14.	101081311	Tub din polivinilcloridic D20 mm	m	500,0000	26,25	13 125,000
15.	1011521	Electrozi "Ø42", diametru 5 mm	t	0,0005	36 000,00	18,000
16.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0045	20 000,00	90,000
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	14,00	0,280
18.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	67,0000	10,00	670,000
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	67,0000	10,00	670,000
20.	1019852	Vopsea	kg	0,2100	45,00	9,450
21.	1110-0333	Cablu canal 22x10x2000	m	450,0000	6,00	2 700,000
22.	1130211	Email "ØII-140" de protectie	t	0,0001	55 000,00	5,500
23.	5	Masa utilajului	t	0,9891	17 000,00	16 814,700
24.	5009030	Flanse	10 buc	5,0000	10,00	50,000
25.	5009031	Scoabe	10 buc	33,5000	10,00	335,000
26.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	3,2550	100,00	325,500
27.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	8,4000	10,00	84,000
28.	5009061	Fisa de izolatie	buc	218,1000	1,50	327,150
29.	5009070	Racordari	10 buc	9,0000	10,00	90,000
30.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,5250	100,00	52,500

31.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0210	100,00	2,100
32.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,6800	75,00	126,000
Total materiale de construcții						148 604,18

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1050	500,00	52,500
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,2100	100,00	21,000
3.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	2,0160	35,00	70,560
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h/ut	27,3600	35,00	957,600
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	51,5600	35,00	1 804,600
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1050	450,00	47,250
Total utilaje de construcții						2 953,51

Cheltuieli directe	lei	185 398,37
TVA	20,00 %	37 079,67

Total deviz: **222 478,0**
4

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia capitala a casei de cultura cu reconstructia retelelor ingineresti pe imobilul cu nr. cadastral 8950203.132 situat in r. Telenesti, s.Saratenii Vechi, str. Stefan cel Mare si Sfint, 51**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-01-001-10	Utilaj centrala: Videoregistrastor autonom 32 can. DHI-NVR5232-4KS2 sau echivalent dupa parametri	buc			294,840
	1	Muncitor	h-om	5,6700	52,00	294,840
2	10-04-087-14	Utilaj de centrala: Hard disk 3.5 OTBSATA-64MB, ST6000VX001 sau echivalent dupa parametri	buc			416,000
	1	Muncitor	h-om	8,0000	52,00	416,000
3	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Camera IP	buc			879,360

		alimentare PoE (in exterior) DH-IPCHFW2449SP-S-IL-028OB sau echivalent dupa parametri				113,360
	1	Muncitor	h-om	2,1800	52,00	113,360
	5	Masa utilajului	t	0,0450	17 000,00	765,000
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0100	100,00	1,000
4	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Camera IP alimentare PoE (in interior) H-IPC-HDPW1239T-A-LED-S5 2MP sau echivalent dupa parametri	buc			879,360
						113,360
	1	Muncitor	h-om	2,1800	52,00	113,360
	5	Masa utilajului	t	0,0450	17 000,00	765,000
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0100	100,00	1,000
5	08-03-575-1	Montare Comutator Swich 24 porturi 1 Gigabit 2xSFP	buc			58,520
						58,240
	1	Muncitor	h-om	1,1200	52,00	58,240
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	14,00	0,280
6	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Cablul FTP OUT cat 5E)	100 m			385,191
						291,720
	1	Muncitor	h-om	5,6100	52,00	291,720
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	20 000,00	8,571
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	45,00	0,900
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,000
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,50	18,300
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	100,00	0,200
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,00	12,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	500,00	5,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	450,00	4,500
7		Cablul FTP OUT cat 5E 4x2x1/0.48CU	m			24,000
						0,000
	068307	Cablul FTP OUT cat 5E 4x2x1/0.48CU	m	1,0000	24,00	24,000
8	10-06-037-08 k=0.6	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 200x200	buc			74,187
						34,008
	1	Muncitor	h-om	1,0900	52,00	34,008
	1011521	Electrozi "Э42", diametru 5 mm	t	0,00004	36 000,00	0,857
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,00001	55 000,00	0,262
	5	Masa utilajului	t	0,0035	17 000,00	35,700
	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,1600	35,00	3,360
9		Box plastic mic 100x100 PT-100	buc			354,000
						0,000
	068309	Box plastic mic 100x100 PT-100	buc	1,0000	354,00	354,000
10	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. / Cablul canal 22x10x2000 (de creat resursa)	100 m			2 086,680
						847,080
	1	Muncitor	h-om	16,2900	52,00	847,080
	1110-0333	Cablul canal 22x10x2000	m	100,0000	6,00	600,000
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	14,00	14,000
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,00	200,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	35,00	212,800
	134041	Dispozitiv de insurubare	h/ut	6,0800	35,00	212,800
11	08-02-409-1	Tub din polivinilclorid D20 mm (de creat resursa)	100 m			4 422,000
						1 237,600
	1	Muncitor	h-om	23,8000	52,00	1 237,600
	101081311	Tub din polivinilclorid D20 mm	m	100,0000	26,25	2 625,000
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,000

	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,50	27,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	35,00	169,400
12		Cronstein	buc			14,000 0,000
	068312	Cronstein	buc	1,0000	14,00	14,000
13	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza / Conector RJ-45	buc			52,000 52,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	52,00	52,000
14		Conector RJ-45	buc			2,000 0,000
	068314	Conector RJ-45	buc	1,0000	2,00	2,000
		2. Utilaj				
15		Videoregistrastor autonom 32 can. DHINVR5232-4KS2 sau echivalent dupa parametri	buc			6 599,000 0,000
	068315	Videoregistrastor autonom 32 can. DHI-NVR5232-4KS2	buc	1,0000	6 599,00	6 599,000
16		Hard disk 3.5 OTB-SATA-64MB, ST6000VX001 sau echivalent dupa parametri	buc			4 869,000 0,000
	068316	Hard disk 3.5 OTB-SATA-64MB, ST6000VX001	buc	1,0000	4 869,00	4 869,000
17		Camera IP alimentare PoE (in exterior) DH-IPC-HFW2449SP-S-IL-028OB sau echivalent dupa parametri	buc			2 424,000 0,000
	068317	Camera IP alimentare PoE (in exterior) DH-IPC-HFW2449SP-S-IL-028OB	buc	1,0000	2 424,00	2 424,000
18		Camera IP alimentare PoE (in interior) H-IPC-HDPW1239T-A-LED-S5 2MP sau echivalent dupa parametri	buc			1 600,000 0,000
	068318	Camera IP alimentare PoE (in interior) H-IPC-HDPW1239TA-LED-S5 2MP	buc	1,0000	1 600,00	1 600,000
19		Comutator Swich 24 porturi 1 Gigabit 2xSFP	buc			3 990,000 0,000
	068319	Comutator Swich 24 porturi 1 Gigabit 2xSFP	buc	1,0000	3 990,00	3 990,000
20		Monitor Dahua DHI-DHL43-F600 sau echivalent dupa parametri	buc			12 000,000 0,000
	068320	Monitor Dahua DHI-DHL43-F600	buc	1,0000	12 000,00	12 000,000
21		LCD Proiector Epson EB-W51, 4000 ANSI Lumens, WUXGA (1920x1200) sau echivalent dupa parametri	buc			10 032,000 0,000
	068321	LCD Proiector Epson EB-W51, 4000 ANSI Lumens, WUXGA (1920x1200)	buc	1,0000	10 032,00	10 032,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.